
F E D S s.r.o., IČO 25411969, Sokolovská 270/201, 190 00 Praha 9 

Aktualizovaná verze k 1. 9. 2023 
    

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROHLÁŠENÍ O NEZOHLEDŇOVÁNÍ NEPŘÍZNIVÝCH 
DOPADŮ POJIŠŤOVACÍHO PORADENSTVÍ NA 

FAKTORY UDRŽITELNOSTI  



F E D S s.r.o., IČO 25411969, Sokolovská 270/201, 190 00 Praha 9 

 
  1  

 

 

 

 

 

1. VYMEZENÍ POJMŮ 

V dokumentu mají užívané pojmy následující význam: 

„F E D S“ znamená společnost F E D S s.r.o., IČO 25411969, se sídlem Sokolovská 270/201, 
190 00 Praha 9, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. 
zn. C 82003, e-mail: info@feds.cz; 

„faktory udržitelnosti“ znamená environmentální, sociální a zaměstnanecké otázky, 
dodržování lidských práv a otázky boje proti korupci a úplatkářství; 

„nařízení SFDR“ znamená nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2088 ze dne 

27. listopadu 2019 o zveřejňování informací souvisejících s udržitelností v odvětví finančních 

služeb; 

„pojistný produkt s investiční složkou“ znamená pojistný produkt, který nabízí určitou 
hodnotu odkupného nebo hodnotu v době splatnosti, jež je zcela nebo zčásti vystavena, 
přímo či nepřímo, tržním výkyvům, nebo který je poskytnutý profesionálnímu investorovi a 
který nabízí určitou hodnotu odkupného nebo hodnotu v době splatnosti, jež jsou zcela nebo 
zčásti vystaveny, přímo či nepřímo, tržním výkyvům, na českém finančním trhu označován 
jako investiční životní pojištění; 

„pojišťovací poradenství“ znamená poskytování rady zákazníkovi k jednomu nebo více 
pojistným produktům s investiční složkou; 

„riziko týkající se udržitelnosti“ znamená událost nebo situace v environmentální nebo 
sociální oblasti nebo v oblasti správy a řízení, která by v případě, že by nastala, mohla mít 
skutečný nebo možný významný nepříznivý dopad na hodnotu investice (resp. investiční 
složky); 

Ostatní v tomto dokumentu užívané pojmy mají význam obvyklý na finančním trhu. 
  



F E D S s.r.o., IČO 25411969, Sokolovská 270/201, 190 00 Praha 9 

 
  2  

 

 

 

 

2. NEZOHLEDŇOVÁNÍ NEPŘÍZNIVÝCH DOPADŮ POJIŠŤOVACÍHO PORADENSTVÍ NA 

FAKTORY UDRŽITELNOSTI 

F E D S s.r.o. jako zprostředkovatel pojištění poskytující poradenství v oblasti pojistných 

produktů s investiční složkou je považován za finančního poradce ve smyslu čl. 2 (11) (a) 

nařízení SFDR mimo jiné povinen na svých internetových stránkách zveřejnit informace o 

tom, zda ve svém pojišťovacím poradenství (ne)zohledňuje hlavní nepříznivé dopady na 

faktory udržitelnosti podle čl. čl. 4 (5) Nařízení SFDR. 

F E D S v současné době nezohledňuje jako finanční poradce ve svém pojišťovacím 

poradenství ve vztahu k pojistným produktům s investiční složkou žádné nepříznivé 

dopady investičních rozhodnutí na faktory udržitelnosti. 

Ačkoliv totiž F E D S zjišťuje a při výběru produktu zohledňuje vedle ostatních cílů, zájmů a 

charakteristik i případné cíle zákazníka týkající se udržitelnosti, z relativně omezeného 

vzorku zákaznické základny vyplývá, že cíle zákazníků týkající se udržitelnosti se v České 

republice začínají prosazovat pozvolna a zájem zákazníků o tuto oblast je relativně nízký až 

zanedbatelný. 

Zároveň distribuce pojistných produktů s investiční složkou činí méně než 5 %T z celkové 

distribuce všech pojistných produktů (včetně těch neživotních). I z tohoto důvodu s ohledem 

na případné související náklady na straně F E D S prozatím F E D S nepovažuje za vhodné 

zohledňovat jako finanční poradce ve svém pojišťovacím poradenství ve vztahu k pojistným 

produktům s investiční složkou nepříznivé dopady investičních rozhodnutí na faktory 

udržitelnosti. 

F E D S tyto dopady zatím neplánuje zohledňovat ani v budoucnu, avšak alespoň jednou za 

kalendářní rok toto prohlášení včetně jeho odůvodnění přezkoumá a případné změny 

promítne do relevantních politik či postupů včetně tohoto prohlášení. 


